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ΤΟΥ 1929 - ΑΔΙΑΝΟΙΚΤΟ

ΥΠΟΜΝΗΜΑ

ΑΕΡΟΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΒΟΥΝΟΠΛΑΓΙΑΣ

ΟΙΚΟΠΕΔΑ ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΟΡΙΟΘΕΤΗΜΕΝΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΤΟΥ Δ/Δ ΒΟΥΝΟΠΛΑΓΙΑΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΖΙΤΣΑΣ

(Οριοθετημένος Οικισμός κάτω των 2000 κατοίκων)
Α) ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ
Αποφάσεις  Νομάρχη Ιωαννίνων : 781 / 29-4-1987 ( ΦΕΚ 494 / Δ / 2-6-1987), 810/23-10-1989
(ΦΕΚ 722/Δ/1-12-1989) και 6257/1-10-1993 (ΦΕΚ 1351/Δ/7-10-1993)
Απόφαση Γ. Γ. Περιφέρειας Ηπείρου : 1482 / 20-7-2004 ( ΦΕΚ 805 / Δ / 13-9-2004)
Προεδρικά Διατάγματα : Π.Δ. 24-4-1985 (ΦΕΚ 181/Δ/3-5-1985) , Π.Δ. 14-2-1987 ( ΦΕΚ 133/Δ
/ 23-2-1987) , Π.Δ. 25-4-1989 (ΦΕΚ 289 / Δ / 16-5-1989)
και Π.Δ. 4-11-2011 (ΦΕΚ 289/ΑΑΠ/4-11-2011)

Β) ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΔΟΜΗΣΗΣ
1.- Εντός των ορίων του οικισμού ισχύουν οι γενικοί όροι δόμησης που προβλέπονται από
το Π.Δ. 24-4-85 ΦΕΚ 181/Δ και το Π.Δ. 14-2-1987 ΦΕΚ 133/Δ
Αρτιότητα
α) Εμβαδόν 300,00μ2 για τα οικόπεδα εντός του συνεκτικού τμήματος του οικισμού
β) Εμβαδόν 1000,00μ2 εκτός του συνεκτικού τμήματος και εντός των ορίων του οικισμού
2.- Κατά παρέκκλιση εντός των ορίων του οικισμού θεωρούνται άρτια τα γήπεδα με όποιο
εμβαδό είχαν στις 3-5-1985 ημέρα δημοσίευσης του από 24-4-85 Π.Δ. ΦΕΚ 181/Δ.
3.- Το απαιτούμενο πρόσωπο για κατάτμηση γηπέδων μετά την 4-11-2011 ημέρα
δημοσίευσης του Π.Δ. 4.11.2011.ΦΕΚ 289/ΑΑΠ) είναι :
10,00μ για εμβαδόν γηπέδου έως 500μ2 και 15,00μ για εμβαδόν γηπέδου άνω των 500μ2 .
4.- Μέγιστο επιτρεπόμενο ύψος 7,50μ , στέγη υποχρεωτική με κλίση μέχρι 50%
5.- Μέγιστο ποσοστό  κάλυψης 60% (και έως 70% για γήπεδα μικρότερα των 200μ2 )
6.- Συντελεστής Δόμησης  : α) Για γήπεδα μικρότερα των 200μ2 ορίζεται Σ.Δ. 1,0 και
προκειμένου να είναι δυνατή η μέγιστη επιτρεπόμενη δόμηση συνολικής επιφανείας 200μ2 , η
κάλυψη επιτρέπεται να είναι μεγαλύτερη του 60% χωρίς σε καμία περίπτωση να υπερβαίνει
το 70% της επιφανείας του γηπέδου.
β) Για γήπεδα μικρότερα των 700μ2 επιτρέπεται η ανέγερση κτιρίου οποιασδήποτε χρήσης
(κύριας ή βοηθητικής) μέγιστης επιτρεπόμενης συνολικής επιφανείας ορόφων 240μ2.
Επιπλέον της επιφανείας αυτής επιτρέπεται η κατασκευή παταριού ξηράς δόμησης επιφανείας
έως 40μ2.
γ) Για γήπεδα μεγαλύτερα των 700μ2 επιτρέπεται η ανέγερση κτιρίου οποιασδήποτε χρήσης
(κύριας ή βοηθητικής) μέγιστης επιτρεπόμενης συνολικής επιφανείας ορόφων 400μ2.
 δ)  Για κτίρια τουριστικών και ΑΜΙΓΩΣ επαγγελματικών χρήσεων ο Σ.Δ. ορίζεται 0,60 για
τα πρώτα 1000μ2 -  0,50 για τα επόμενα 1000μ2 - 0,40 για τα επόμενα 1000μ2- 0,20 για τα
επόμενα 1000μ2 και 0,20 για το τμήμα της επιφανείας άνω των 4000μ2.
7.- ΧΡΗΣΗ : Ορίζεται χρήση Γενικής Κατοικίας σε όλους τους χώρους όπως
προσδιορίζεται στο άρθρο 3 του Π.Δ. 23-2-87 ΦΕΚ 166 / Δ / 6-3-87
Γ.- ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΟΜΗΣΗΣ
Το κτίριο τοποθετείται ελεύθερα μέσα στο οικόπεδο. Όπου το κτίριο δεν εφάπτεται με τα
πλάγια και πίσω όρια του οικοπέδου , αφήνεται απόσταση τουλάχιστον 2,50μ.
Δ.- ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΔΟΜΗΣΗΣ
1.- Στην επικάλυψη του κτιρίου με στέγη από πλάκες ή κεραμίδια, η μέγιστη κλίση είναι
50% και η μέγιστη προεξοχή 0,80μ
2.-Στην κατασκευή εξώστη ανοικτού καλυμμένου με τα ίδια υλικά της στέγης με πλάτος
ελεύθερο και μέγιστο μήκος τα 2/3 της πλευράς.
3.- Ο Οικισμός ΒΟΥΝΟΠΛΑΓΙΑΣ βρίσκεται μέσα στην ζώνη των 5000μ από το
αεροδρόμιο Ιωαννίνων και απαιτείται έγκριση ως προς το ύψος της οικοδομής από την Υ.Π.Α.
(ΦΕΚ 191/Β/5-2-2009)

ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΒΟΥΝΟΠΛΑΓΙΑΣ

(ΦΕΚ 1482/2004)

Α.- ΕΜΒΑΔΟΜΕΤΡΗΣΗ , ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΚΑΙ ΜΗΚΗ
ΠΛΕΥΡΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΣ ΚΥΡΩΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ
Οι συντεταγμένες των κορυφών και τα μήκη των πλευρών του προς κύρωση
δρόμου που  απεικονίζεται με στοιχεία
70-72-73-24-23-22-16-95-12-11-10-8-4-84-85-86-52-59-60-61-71-70 συνολικής
επιφανείας 536,12μ2 , φαίνονται στον πίνακα που ακολουθεί :
A/A     Xi          Yi       L (m)
70 224270.849    4398403.761    34.905
72 224244.218    4398381.196    4.311
24 224243.263    4398385.400    32.428
23 224267.990    4398406.380    1.828
22 224269.417    4398407.523    1.328
16 224270.412    4398408.402    51.599
12 224313.050    4398437.462    2.127
11 224314.843    4398438.607    16.659
10 224328.881    4398447.576    3.017
8 224331.424    4398449.200    16.847
4 224345.621    4398458.271    8.916
84 224353.135    4398463.071    3.151
86 224354.831    4398460.416    0.850
52 224355.330    4398459.728    37.369
59 224323.839    4398439.607    10.240
60 224315.210    4398434.094    6.990
61 224309.434    4398430.157    43.912
71 224273.148    4398405.426    2.839
------------------------------------------------------------------------------
Εμβαδό = 536.120 m2
 και προέκυψε από :
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Φ.2

Φ.3

Φ.4

Φ.5

Φ.6

Φ.7

ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
(ΙΩΑΝΝΗΣ- ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ)
Αποδοχή Κληρονομιάς αρ.
2685/2008 (Τ. 2076 α.α. 10)

ΝΤΑΛΑΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

(ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΠΑΤΡΑ) 50%

2.- ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ

(ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-ΘΑΛΕΙΑ) 50%

Αγοραπωλησία οικοπέδου αρ.

7459/2010(T.2171 αα 56)

ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

(ΛΑΜΠΡΟΣ-ΠΕΡΙΣΤΕΡΑ)

Διανομή Ακινήτου αρ.
34690/2007 (T 2040 αα 13)

ΑΔΑΜΑΝΤΙΔΗ ΒΑΡΒΑΡΑ

(ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ- ΣΕΒΑΣΤΗ)

Σύσταση προικός αρ.
68363/1977 (T. 422 αα 83)

1.- ΑΔΑΜΑΝΤΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

(ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ-ΣΕΒΑΣΤΗ) 58,51%

2.- ΑΔΑΜΑΝΤΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ

(ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-ΣΟΦΙΑ) 41,49%

Σύσταση καθέτου οροφοκτησίας αρ.
30.302/2005 (T.1878 αα 79 , 80)

1.- ΤΖΟΥΜΠΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ

(ΓΙΑΝΝΗΣ-ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ) , 27,38%

&  ΤΖΟΥΜΠΑ ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ

(ΒΑΣΙΛΗΣ-ΑΝΔΡΙΑΝΑ) 27,38%,

Καρδαμίτσια Προποντίδος 11

2.- ΜΕΓΑΠΑΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

(ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ-ΒΑΣΙΛΙΚΗ) 22,62%  &

ΤΣΑΝΑΚΑ ΜΑΡΙΑ

(ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-ΕΥΓΕΝΙΑ) 22,62%

Αγοραπωλησία ανεξάρτητης
ιδιοκτησίας αρ.
35176/2007(T.2055 αα 35)

ΑΔΑΜΑΝΤΙΔΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ

(ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-ΣΟΦΙΑ)

Διανομή Ακινήτου αρ.
330301/2005 (T. 1878 αα 78)

1.- ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΣΤΑΛΙΚΑΣ(ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ-ΕΛΕΝΗ)

46,68%  2.- ΣΤΑΘΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ(ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ-ΦΩΤΕΙΝΗ)

26,66%  3.- ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ (ΛΕΩΝΙΔΑΣ-ΠΑΡΘΕΝΑ)

Αγοραπωλησία οικοπέδου  αρ.
1592/1988 (T.772 αα 54)

ΜΠΑΡΤΖΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ

(ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ -ΣΟΦΙΑ)

Αποφ. Ειρ. Ιωανν. Αρ.
148/1997 (T. 1345 αα 95)
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ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΕΣ ΤΗΣ ΠΡΟΣ ΚΥΡΩΣΗ ΟΔΟΥ
Φ.1

Φ.2

Φ.3

Φ.4

Φ.5

Φ.6

Φ.7

1.- ΤΜΗΜΑ ΤΟΥ ΠΡΟΣ ΚΥΡΩΣΗ ΔΡΟΜΟΥ ΕΝΤΟΣ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ
ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΠΟΥ ΥΦΙΣΤΑΤΑΙ ΠΡΟ ΤΟΥ 1985 (με στοιχεία
70-72-24-23-22-16-95-96-97-98-99-100-85-86-87-88-89-90-91-92-93-94-70)
Α/A     Xi          Yi       L (m)
70 224270.849    4398403.761    34.905
72 224244.218    4398381.196    4.311
24 224243.263    4398385.400    32.428
23 224267.990    4398406.380    1.828
22 224269.417    4398407.523    1.328
16 224270.412    4398408.402    19.553
95 224286.569    4398419.414    9.141
96 224294.269    4398424.340    13.210
97 224305.502    4398431.292    9.850
98 224313.824    4398436.562    10.403
99 224322.930    4398441.593    21.735
100 224340.975    4398453.708    15.291
85 224353.682    4398462.214    2.133
86 224354.831    4398460.416    15.231
87 224342.155    4398451.972    21.836
88 224323.970    4398439.885    10.498
89 224314.831    4398434.719    9.719
90 224306.862    4398429.155    13.615
91 224295.287    4398421.987    11.441
92 224285.612    4398415.880    14.528
93 224273.674    4398407.600    4.958
94 224269.810    4398404.493    1.271
------------------------------------------------------------------------------
Εμβαδό = 361.75 m2
2.- ΤΜΗΜΑ ΤΟΥ ΠΡΟΣ ΚΥΡΩΣΗ ΔΡΟΜΟΥ ΠΟΥ ΤΕΘΗΚΕ ΣΕ
ΚΟΙΝΗ ΧΡΗΣΗ ΜΕ ΤΗΝ ΑΡ. 30781/2005 (τ. 1931 αα 62) ΔΗΛΩΣΗ (με
στοιχεία 94-93-92-91-90-89-88-87-86-52-59-60-61-71-70-94)
Α/A     Xi          Yi      L (m)
94 224269.810    4398404.493    4.958
93 224273.674    4398407.600    14.528
92 224285.612    4398415.880    11.441
91 224295.287    4398421.987    13.615
90 224306.862    4398429.155    9.719
89 224314.831    4398434.719    10.498
88 224323.970    4398439.885    21.836
87 224342.155    4398451.972    15.231
86 224354.831    4398460.416    0.850
52 224355.330    4398459.728    37.369
59 224323.839    4398439.607    10.240
60 224315.210    4398434.094    6.990
61 224309.434    4398430.157    43.912
71 224273.148    4398405.426    2.839
70 224270.849    4398403.761    1.271
------------------------------------------------------------------------------
Εμβαδό = 87.56 m2
3.- ΤΜΗΜΑ ΤΟΥ ΠΡΟΣ ΚΥΡΩΣΗ ΔΡΟΜΟΥ ΕΝΤΟΣ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ

Εμβαδό = 87.56 m2
3.- ΤΜΗΜΑ ΤΟΥ ΠΡΟΣ ΚΥΡΩΣΗ ΔΡΟΜΟΥ ΕΝΤΟΣ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ
ΤΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΠΟΥ ΤΕΘΗΚΕ ΣΕ ΚΟΙΝΗ ΧΡΗΣΗ ΜΕ ΤΗΝ ΑΡ.
30792/2005        (τ. 1896 αα 90) ΔΗΛΩΣΗ (με στοιχεία
95-96-97-98-99-100-85-84-4-8-10-11-12-95)
Α/A     Xi          Yi      L (m)
95 224286.563    4398419.410    9.148
96 224294.269    4398424.340    13.210
97 224305.502    4398431.292    9.850
98 224313.824    4398436.562    10.403
99 224322.930    4398441.593    21.735
100 224340.975    4398453.708    15.291
85 224353.682    4398462.214    1.017
84 224353.135    4398463.071    8.916
4 224345.621    4398458.271    16.847
8 224331.424    4398449.200    3.017
10 224328.881    4398447.576    16.659
11       224314.843    4398438.607    2.127
12 224313.050    4398437.462    32.054
------------------------------------------------------------------------------
Εμβαδό = 86.81 m2

Β.- ΕΜΒΑΔΟΜΕΤΡΗΣΗ , ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΚΑΙ ΜΗΚΗ
ΠΛΕΥΡΩΝ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ ΤΩΝ ΑΙΤΟΥΝΤΩΝ ΠΟΥ  ΑΠΟΚΤΟΥΝ
ΠΡΟΣΩΠΟ ΣΤΟ ΠΡΟΣ ΚΥΡΩΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟ  ΔΙΚΤΥΟ

1. ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΚΑ 0103022

Α/A           Xi         Yi    L (m)

16 224270.412    4398408.402    17.803

17 224258.550    4398421.678    13.726

18 224249.624    4398432.106    2.878

19 224248.086    4398434.539    11.132

20 224240.774    4398442.933    4.532

21 224239.856    4398447.371    53.967

13 224277.439    4398486.100    60.454

11 224314.843    4398438.607    2.127

12 224313.050    4398437.462    51.599

------------------------------------------------------------------------------

Εμβαδό = 3000.040 m2

2. ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΚΑ 0103026

Α/A           Xi        Yi               L (m)

24 224243.263    4398385.400    11.490

25 224234.610    4398392.960    12.911

26 224242.690    4398403.030    18.741

27 224254.273    4398417.762    5.337

28 224258.210    4398421.366    0.461

17 224258.550    4398421.678    17.803

16 224270.412    4398408.402    1.328

22 224269.417    4398407.523    1.828

23 224267.990    4398406.380    32.428

------------------------------------------------------------------------------

Εμβαδό = 544.375 m2

3. ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΚΑ 0103027

Α/A          Xi        Yi              L (m)

70 224244.218    4398381.196    34.905

72 224270.849    4398403.761    31.039

73 224287.017    4398377.266    0.981

74 224286.267    4398376.634    26.598

75 224303.585    4398356.446    28.104

67 224282.734    4398337.604    30.044

68 224262.063    4398359.407    0.672

69 224262.591    4398359.823    28.185

------------------------------------------------------------------------------

Εμβαδό = 1773.680 m2

4. ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΚΑ 0103028

Α/A         Xi          Yi    L (m)

71 224273.148    4398405.426    43.912

61 224309.434    4398430.157    59.210

62 224345.909    4398383.516    1.220

64 224344.945    4398382.769    23.263

65 224326.778    4398368.239    24.024

66 224307.967    4398353.296    5.397

67 224303.585    4398356.446    26.598

68 224286.267    4398376.634    0.981

69 224287.017    4398377.266    31.039

70 224270.849    4398403.761    2.839

------------------------------------------------------------------------------

Εμβαδό = 3018.104 m2

5. ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΚΑ 0103127

Α/A           Xi          Yi   L (m)

3 224353.723    4398463.447    9.614

4 224345.621    4398458.271    67.775

5 224303.245    4398511.165    2.573

6 224305.174    4398512.868    8.363

7 224311.264    4398518.600    5.735

1 224315.364    4398522.610    70.447

2 224359.411    4398467.631    7.061

------------------------------------------------------------------------------

Εμβαδό = 1149.278 m2

6. ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΚΑ 0103128

Α/A          Xi          Yi   L (m)

8 224331.424    4398449.200    64.194

9 224291.288    4398499.299    16.846

5 224303.245    4398511.165    67.775

4 224345.621    4398458.271    16.847

------------------------------------------------------------------------------

Εμβαδό = 1105.308 m2

7. ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΚΑ 0103129

Α/A          Xi        Yi              L (m)

8 224331.424    4398449.200    3.017

10 224328.881    4398447.576    16.659

11 224314.843    4398438.607    60.454

13 224277.439    4398486.100    5.793

14 224281.474    4398490.257    10.969

15 224289.601    4398497.624    2.377

9 224291.288    4398499.299    64.194

------------------------------------------------------------------------------

Εμβαδό = 1205.198 m2

8. ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΚΑ 0103158

Α/A          Xi          Yi   L (m)

59 224323.839    4398439.607    37.369

52 224355.330    4398459.728    21.743

53 224367.815    4398441.927    24.781

54 224382.002    4398421.609    0.885

55 224382.811    4398421.967    7.464

56 224387.035    4398415.813    17.639

57 224373.222    4398404.843    17.472

58 224359.485    4398394.047    57.847

------------------------------------------------------------------------------

Εμβαδό = 2011.894 m2

9. ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΚΑ 0103161

Α/A          Xi         Yi   L (m)

61 224309.434    4398430.157    6.990

60 224315.210    4398434.094    10.240

59 224323.839    4398439.607    57.847

58 224359.485    4398394.047    1.640

63 224358.195    4398393.034    15.541

62 224345.909    4398383.516    59.210

------------------------------------------------------------------------------

Εμβαδό = 1006.361 m2

Γ.- ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥ ΔΡΟΜΟΥ ΑΔΙΑΝΟΙΚΤΟ (ΚΑ 0103098)

Α/A          Xi        Yi              L (m)

37 224208.498    4398394.414    5.460

113 224210.457    4398399.510    1.412

112 224211.617    4398400.315    9.254

111 224220.246    4398396.972    2.973

110 224222.892    4398395.617    11.160

109 224231.817    4398388.917    4.527

108 224235.132    4398385.834    6.612

107 224239.102    4398380.547    5.629

106 224242.969    4398376.457    9.703

105 224248.394    4398368.412    22.169

104 224262.386    4398351.216    18.894

103 224275.164    4398337.298    1.945

38 224273.742    4398335.972    87.591

------------------------------------------------------------------------------

Εμβαδό = 648.659 m2
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